
 

C O P I A  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 164 del 10-10-2018 

 

 

 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2019-2020 - ADOZIONE 

 

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno Dieci del mese Ottobre, alle ore 10:30, presso una 

sala del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.: 

 

 

Presenti Assenti 

BELLUMORI LUIGI 

TEODOLI ALESSIO 

CONTINENZA ALESSANDRO 

PIPI GIULIA 

ALFEI EMANUELA 

Presenti: 4 Assenti: 1 

 

 

Presiede l’adunanza BELLUMORI LUIGI in qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario Dott.ssa Iole Tommasini, incaricato della redazione del presente 

verbale. 

Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Sindaco sottopone 

all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di Deliberazione sotto riportata; 

 

Dato atto che nei confronti della medesima sono stati espressi i pareri prescritti dall’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000 riportati in calce alla presente deliberazione; 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
 

di approvare in ogni sua parte la suddetta proposta di deliberazione. 

 

Successivamente con separata ed unanime  votazione favorevole resa per alzata di 

mano, ai fini dei successivi adempimenti, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 



 
 

 

 

PROPOSTA DI  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N° 178 DEL 10-10-2018 

 

Settore: SETTORE TECNICO Servizio: Opere Pubbliche 

 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2019-2020 - ADOZIONE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti 

pubblici) riguardante la programmazione delle acquisizioni delle stazioni appaltanti; 

 

CONSIDERATO che fini all’emanazione del decreto di attuazione previsto al 

comma 8 dell’art. 21, le Amministrazioni, ai sensi del combinato disposto del comma 9 

del medesimo articolo e il comma 3 dell’art. 216, continuano ad applicare le vecchie 

regole sia per la gestione dell'anno in corso che per la nuova programmazione; 

 

RISCONTRATO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.57 del 9 marzo 

2018 il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 

recante: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture 

e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, in vigore dal 24 marzo 2018; 

 

DATO ATTO che tale decreto prevede all’art. 3, comma 14, che le 

amministrazioni individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il 

soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. Al fine 

di ridurre gli oneri amministrativi, tale referente è, di norma, individuato nel referente 

unico dell’amministrazione per la BDAP, salvo diversa scelta dell’amministrazione. 

 

CONSIDERATO per quanto sopra procedere nella redazione della 

programmazione biennale per l’acquisizione di beni e servizi 2019/2020 secondo le 

modalità e gli schemi tipo, da inserire direttamente sul portale dell’Osservatorio 

Regionale sui Contratti Pubblici; 

 

VISTO lo schema del programma biennale di forniture e servizi redatti a 

termine di legge dal Responsabile del Servizio interessato secondo le indicazioni 

fornite dall’Amministrazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio interessato e del Settore 

Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. 267/2000; 



 
 

VISTO il D.Lgs.  18.08.2000 n. 267;  

 

DELIBERA 

 

1) DI ADOTTARE il programma il programma biennale per gli acquisti di beni 

e servizi 2019-2020 redatti dal Responsabile del Servizio secondo gli schemi tipo, 

allegato al presente atto in parte distinta per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI DARE ATTO che gli interventi nel piano saranno oggetto di specifica 

previsione nei rispettivi Bilanci; 

 

 

3) DI PUBBLICARE di pubblicare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 21, 

comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 5, comma 5 del DM n. 14/2018 del 16 

gennaio 2018, lo schema del programma biennale di forniture e servizi, per almeno 30 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line del Comune, durante i quali potranno 

essere prodotte osservazioni dalla cittadinanza, nonché sul sito informatico; 

 

4) DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, del presente 

atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, verrà data 

comunicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

Parere di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

 

 

Il Responsabile del SETTORE TECNICO, per quanto concerne la regolarità tecnica, 

esprime parere  

 

Favorevole 

 

 

Capalbio, lì 10-10-2018 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 Arch. Giancarlo PEDRESCHI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 



 
 

PROPOSTA DI  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 178 DEL 10-10-2018 

 

Settore: SETTORE TECNICO Servizio: Opere Pubbliche 

 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2019-2020 - ADOZIONE 

 

Parere di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

 

 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime 

parere  

 

Favorevole 

 

 

Capalbio, lì 10-10-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 
 

 

Il presente Verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario 

Luigi BELLUMORI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa) 

Dott.ssa Iole Tommasini 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero Registro Generale 164 del 10-10-2018 

 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2019-2020 - ADOZIONE 

 

Attestato di Pubblicazione 

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all’Albo Pretorio Online di 

questo comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 11/10/2018. 

 

Capalbio, lì 11/10/2018   

 Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

Esecutività 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/10/2018 decorso il 10 giorno dalla 

data di pubblicazione 

 

Capalbio, lì 10/10/2018 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Iole Tommasini 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

SETTORE TECNICO 
SERVIZIO : Opere Pubbliche 

 

 

N° 178 DEL 10-10-2018 

 

Numero Registro Generale 164 

 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI 2019-2020 - ADOZIONE 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

Io sottoscritta Dott.ssa Anna Blanchi  attesto che la presente Deliberazione è 

affissa all’Albo Pretorio Online per quindici giorni consecutivi dal , ed è stato 

attribuito il numero di Registro Albo Pretorio . 

 

Capalbio, lì   

 F/to: Dott.ssa Anna Blanchi 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa)   

 
 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, composta da 

n. ___ fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo e di 

ufficio. 

 

Capalbio, lì  11-10-2018 

 

 

 

              Timbro dell’Ente 

  

Dott.ssa Anna Blanchi  
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


